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1. 

 

Na temelju članka 34. Statuta Općine Dugi Rat (“Službeni glasnik Općine Dugi Rat”, br. 04/098 i 03/13) i članka 

5. Uredbe o postupku davanja koncesijskog odobrenja na pomorskom dobru („Narodne novine“ broj 36/04, 

63/08, 133/13, 63/14), načelnik Općine Dugi Rat dana 20. veljače 2017. godine donosi 

 
 

PLAN UPRAVLJANJA POMORSKIM DOBROM 
NA PODRUČJU OPĆINE DUGI RAT u 2017. GODINI 

 
 
 

1. UVODNE ODREDBE 

 Planom upravljanja pomorskim dobrom za 2017. godinu (u daljnjem tekstu: Plan) utvrđuje se sadržaj 

redovnog upravljanja pomorskim dobrom, sredstva za upravljanje pomorskim dobrom, popis djelatnosti koje se 

mogu obavljati na pomorskom dobru na području Općine Dugi Rat kao i mikrolokacije za obavljanje propisanih 

djelatnosti. 

 Vijeće za davanje koncesijskih odobrenja daje koncesijsko odobrenje za obavljanje djelatnosti na 

pomorskom dobru, koje ne isključuju niti ograničuju opću upotrebu pomorskog dobra. 

 Upravljanje pomorskim dobrom podrazumijeva održavanje, unaprjeđenje, brigu o zaštiti pomorskog 

dobra u općoj upotrebi kao i posebnu upotrebu, odnosno gospodarsko korištenje pomorskog dobra na temelju 

koncesije ili koncesijskog odobrenja. 
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2. PLAN REDOVNOG UPRAVLJANJA POMORSKIM DOBROM 

 U smislu ovoga Plana, pod redovitim upravljanjem pomorskim dobrom smatra se briga o zaštiti i 

održavanju pomorskog dobra u općoj uporabi, koju će Općina Dugi Rat provoditi putem ovlaštene osobe Lučke 

kapetanije ili  Ministarstva mora, prometa i infrastrukture, komunalnog redarstvo, Vlastitog pogona Općine Dugi 

Rat i Jedinstvenog upravnog odjela Općine Dugi Rat te uz pomoć policije, građevinskog inspektora i ostalih 

nadležnih tijela. 

 Redovno upravljanje pomorskim dobrom obuhvaća: 

- brigu o zaštiti pomorskog dobra, 

- održavanje pomorskog dobra, 

- posebnu upotrebu pomorskog dobra na temelju koncesijskog odobrenja. 

 Briga o zaštiti pomorskog dobra i održavanje pomorskog dobra provodi se sanacijom nastalih 

manjih oštećenja na pomorskom dobru, uređenjem plaža dovozom pijeska i drugog materijala na 

način da se ne mijenja granica kopnenog i morskog dijela pomorskog dobra, čišćenjem i odvozom 

smeća, postavljanjem posuda za odlaganje smeća na plažama, ograđivanje plaža plutajućim 

branama,  postavljanjem tuševa i sl.  

 Na dijelovima pomorskog dobra za koja je dodijeljena koncesija ili koncesijsko odobrenje za obavljanje 

određene djelatnosti na morskoj obali, o zaštiti i održavanju pomorskog dobra (hortikultura, čišćenje i sl.) te o 

sigurnosti kupača i stvari brine se ovlaštenik koncesije, odnosno korisnik koncesijskog odobrenja u suradnji s 

ovlaštenom osobom Lučke kapetanije ili  Ministarstva mora, prometa i infrastrukture, Vlastitim pogonom Općine 

Dugi Rat i komunalnim redarstvom Općine Dugi Rat. Nadzor nad prethodno navedenim za potrebe Općine 

provodi komunalni redar. Komunalni redar je dužan obavljati nadzor nad provedbom ovog Plana, a posebno o 

rasporedu ležaljki i suncobrana. 

 

3. SREDSTVA ZA REDOVNO UPRAVLJANJE  

 

Pomorskim dobrom upravlja, vodi brigu o zaštiti i odgovara Republika Hrvatska neposredno putem jedinica 

lokalne samouprave. Pod upravljanjem pomorskim dobrom podrazumijeva se održavanje, unapređenje, briga 

o zaštiti pomorskog dobra u općoj upotrebi, te posebna upotreba ili gospodarsko korištenje pomorskog dobra 

na temelju koncesije ili koncesijskog odobrenja. O dijelu pomorskog dobra u općoj upotrebi koje se nalazi na 

njenom području, vodi brigu o zaštiti i održava jedinica lokalne samouprave. 

 Upravljanje pomorskim dobrom može biti redovno i izvanredno. Redovno upravljanje obavlja se 

sukladno godišnjem planu. Redovno upravljanje pomorskim dobrom smatra se briga o zaštiti i održavanju 

pomorskog dobra u općoj upotrebi. 

 Izvanredno upravljanje obuhvaća sanaciju pomorskog dobra izvan luka nastalu uslijed izvanrednih 

događaja i izrada prijedloga granice pomorskog dobra i njezina provedba. 

 O redovnom upravljanju pomorskim dobrom vode brigu jedinice lokalne samouprave, a o izvanrednom 

upravljanju jedinice područje (regionalne) samouprave. 

 Sredstva za upravljanje pomorskim dobrom: 

- Sredstva od naknada za koncesije i naknada za koncesijsko odobrenje. 

- Sredstva od naknade koju za upotrebu pomorskog dobra plaćaju vlasnici brodica i jahti upisanih u 

očevidnik brodica, odnosno upisnik jahti. 

- Naknade od šteta nastalih onečišćenjem pomorskog dobra. 

- Sredstva koja se osiguravaju u proračunu županije i grada/općine za održavanje pomorskog dobra na 

njihovom području. 
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 Općina Dugi Rat u 2017. godini u sklopu redovnog održavanja pomorskog dobra planira provesti 

ulaganja kako slijedi: 

- nasipanja plaža žalom i uređenje oštećenih šetnica  400.000,00 kn; 
- nadopuna plaža u Dućama pijeskom 550.000,00 kn; 
- održavanje postojećih i postavljanje novih sigurnosnih ograda na moru 140.000,00 kn; 
- održavanje instalacija i tuševa na plažama, zamjena oštećenih instalacija i tuševa novima 70.000,00 kn; 
- uređenje šetnice u Suhom Potoku 700.000,00 kn; 
- uređenje šetnice u plaže u Dućama Vavlje 270.000,00 kn; 
- uređenje zaštitnih pera u Suhom Potoku 75.000,00 kn; 
- sanacija zaštitnog pera u Malom Ratu 10.000,00 kn; 
- popravak zaštitnog pera u Dućama Golubinka 80.000,00 kn; 
- rekonstrukcija betonskog trampulina u Oriju 70.000,00 kn;  
- čišćenje plaža na čitavom području Općine Dugi Rat, za koje radove se planira utrošiti  120.000,00 kn; 
- za naknade za rad Vijeća za davanje koncesijskih odobrenja predviđa se utrošiti 12.000,00 kn. 
 

Za navedene radove zatražiti će se suglasnost i odobrenje Lučke kapetanije u Splitu. 
 

4. POPIS DJELATNOSTI IZ JEDINSTVENOG POPISA DJELATNOSTI NA POMORSKOM DOBRU 

KOJE SE  MOGU OBAVLJATI NA PODRUČJU OPĆINE DUGI RAT 

 Na pomorskom dobru područja Općine Dugi Rat, a kojim upravlja Općina Dugi Rat, utvrđuju se sljedeće 

djelatnosti na morskoj obali, unutrašnjim morskim vodama i teritorijalnom moru RH: 

- iznajmljivanje sredstava (brodica na motorni pogon, jedrilica i brodica na vesla, skuter, sredstvo za vuču 

– banana, tuba, guma, skije, padobran i sl., daska za jedrenje, sandolina, padalina, pribor i oprema za 

ronjenje i kupanje); 

- ugostiteljstvo i trgovina (kiosk, prikolica, montažni objekt do 12 m2, pripadajuća terasa objekta, štand – 

rukotvorine, igračke, suveniri i sl., ambulantna prodaja – škrinja, aparati za sladoled i sl.; 

- komercijalno-rekreacijski sadržaji (jumping, aqua park, zabavni sadržaji, suncobrani, ležaljke, kulturne, 

komercijalne, zabavne i športske priredbe, snimanje komercijalnog programa, reklamiranje, slikanje, 

fotografiranje), štand za masažu i sl. djelatnosti. 

5. MIRKOLOKACIJE ZA OBAVLJANJE DJELATNOSTI 

 

Mikrolokacije za obavljanje djelatnosti označene su grafičkom dijelu ovog Plana. 

Za obavljanje djelatnosti ugostiteljstva i turizma te čišćenje lokacije na kojoj se obavlja odobrena 

djelatnost plaća se naknada komunalnom poduzeću Peovica. 

 Svi plažni objekti moraju dostaviti rješenja o minimalnim uvjetima pružanja usluga i prema njima raditi 

te snositi troškove čistaća. Ugostiteljske štekate nije dozvoljeno izgraditi zidanjem ili nasipavanjem podloge 

kao što nije dozvoljeno ni ukopavanjem mijenjati zatečenu podlogu. Ugostiteljski štekat može biti izrađen samo 

na  

montažno-demontažni način od metalno-drvene konstrukcije.  
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 Kod obavljanja djelatnosti komercijalno-rekreacijskog sadržaja ležaljke moraju biti udaljene od 2 do 4 

metra od mora. Ležaljke jednog koncesionara od ležaljki drugog koncesionara moraju biti udaljene 10 metara. 

Ležaljke i ostala oprema ne smije ometati korištenje plaže kao općeg dobra, nego moraju biti složeni na jednom 

mjestu te se tek na zahtjev korisnika mogu postaviti na za to predviđeno mjesto na plaži. 
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6. TABELARNI PRIKAZ DJELATNOSTI KOJE SE MOGU OBAVLJATI NA POMORSKOM DOBRU OPĆINE DUGI RAT 

VRSTA DJELATNOSTI LOKACIJA KOLIČINA 

a – brodice na motorni pogon Dugi Rat, lučica 
- Duće Luka, zapadno od lučice 
- Duće Luka, istočno od lučice 
- Duće Rogač, ispod kampa More 
- Duće Rogač, ispod ugo. ob. Forum 
- Duće Rogač, zapadno od t. biroa 
- Duće Vavlje, istočno od t. biroa 
- Duće Vavlje, ispod stanice  
- Duće Golubinka, ispod Damianii 
- Duće Golubinka, ispod Zeničkog  
- Duće Glavica, zapadno od u.o. Tamarin 
- Duće Glavica, ispod u.o. Tamarin 
- Duće Glavica, istočno od u.o. Tamarin 
- Duće Glavica, Mačji zagon  

 
 
 

 
 

27 kom. 
 

b – jedrilica, brodica na vesla po zahtjevu 0 
c – skuter Mali Rat, punta 

Dugi Rat, lučica Glavica 
Duće Luka, ispod u.o. Ruža vjetrova 
Duće Rogač, ispod restorana Croatia 
Duće Vavlje, zapadno od turist. Biroa 
Duće Vavlje, ispod stanice  
Duće Golubinka, ispod Zeničkog 
Duće Glavica, zapadno od u.o. Tamarin 

 
 
 

11 kom. 

d – sredstva za vuču s opremom  
 (banana, tuba, guma, skije, 
padobran i sl.) 

Duće Vavlje, zapadno od turist biroa 
Duće Glavica, zapadno od u.o. Tamarin 

2 kom. 

e – daska za jedrenje, sandolina, 
pedalina i sl. 

Dugi Rat, ispod Kapetanije 
Dugi Rat Glavica, ispod u.o. Grota 
Duće Luka, zapadno od u.o. Ruža vjetrova 

- Duće Luka, zapadno od lučice 
- Duće Luka, istočno od lučice 
- Duće Rogač, ispod kampa More 
- Duće Rogač, ispod ugo. ob. Forum 
- Duće Rogač, zapadno od t. biroa 
- Duće Vavlje, istočno od t. biroa 
- Duće Vavlje, ispod stanice  
- Duće Golubinka, ispod Damianii 
- Duće Golubinka, ispod Zeničkog  
- Duće Glavica, zapadno od u.o. Tamarin 
- Duće Glavica, ispod u.o. Tamarin 
- Duće Glavica, istočno od u.o. Tamarin 

Duće Glavica, Mačji zagon 

 
 
 
 
 
 

27 kom. 

f – podmornica - nije predviđeno Planom  0 
g – pribor i oprema za ronjenje, 
kupanje i sl. 

- nije predviđeno Planom 0 

h – kiosk, prikolice, montažni 
objekti do 12    m2 i sl. 

Krilo, plaza ispod hotela 
Krilo, u.o. Biser 
Sumpetar, ispod u.o. Feral 
Sumpetar, zapadno do stanice 
Dugi Rat, u.o. Malo Misto 
Dugi Rat, ispod Kapetanije 
Dugi Rat, ispod pekare Kamen 

 
 
 

10 kom. 
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7. GRAFIČKI 

PRIKAZ  
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Dugi Rat, u.o. Rivica 
Dugi Rat Glavica, u.o. Grota 
Duće Golubinka, ispod Zeničkog 
Duće Dočine, ispod Zeničkog 

i – pripadajuća terasa objekta Krilo, plaza ispod hotela 30 
Krilo, u.o. Biser 50 
Sumpetar, ispod u.o. Feral 15 
Sumpetar, restoran Posejdon 80 
Sumpetar, zapadno do stanice 20 
Mali Rat, punta 50 
Dugi Rat-Orij, pored lučice 30 
Dugi Rat, u.o. Malo Misto 70 
Dugi Rat, ispod pekare Kamen 130 
Dugi Rat, u.o. Rivica 90 
Dugi Rat Glavica, u.o. Grota 75 
Duće Luka, u.o. Ruže vjetrova 50 
Duće Dočine, ispod Zeničkog 20 
Duće Dočine, ispod Zeničkog 220 
Duće Glavica, u.o. Tamarin 90 
Duće Glavica, u.o. Berekin 20 

j – štand (rukotvorine, igračke, 
suveniri i sl.) 

po utvrđenim lokacijama označenim u 
grafičkom dijelu plana 

0 

k – ambulantna prodaja (škrinja, 
aparati za sladoled i sl.) 

Duće Golubinka, ispod Zeničkog 
Duće Glavica, zapadno od u.o. Tamarin 

2 kom. 

l – jumping nije predviđeno Planom 0 
m – aqua park i drugi morski 
sadržaji 

Dugi Rat, ispod kapetanije 
Duće Rogač, ispod kampa More 
Duće Glavica 

 
3 kom. 

n – zabavni sadržaji Duće Luka, istočno od lučice Glavici 
Duće Luka istočno od člučice 
Duće Luka, zapadno od kampa Tomasović 
Duće Rogač ispod kampa Ercegović 
Duće Rogač, zapadno od u.o. Gigolo 
Duće Rogač, istočno od u.o. Forum 
Duće Vavlje, ispod stanice 
Duće Golubinka, ispod Zeničkog 
Duće Glavicaispod u.o. Tamarin 

 
 
 

5 kom. 

o – suncobrani, ležaljke Na svim plažama područja općine Dugi Rat   860 kom. 

p – kulturne, komercijalne, 
zabavne ili športske priredbe 

- po utvrđenim lokacijama označenim u 
grafičkom dijelu plana 

0 

r – snimanje komercijalnog 
programa 

- nije predviđeno Planom 0 

s -  slikanje, fotografiranje - nije predviđeno Planom 0 

x – obuka jedrenja, veslanja i 
sl. 

-  po utvrđenim lokacijama označenim u 
grafičkom dijelu plana 

0 

y – obuka plivanja - nije predviđeno Planom 0 

q – organizacija ronilačkih 
izleta i obuka ronioca 

- po utvrđenim lokacijama označenim u 
grafičkom dijelu plana 

0 
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8. ZAKLJUČNE ODREDBE 

 Postupak davanja koncesijskog odobrenja na pomorskom dobru, visina naknade za davanje 

koncesijskog odobrenja i djelatnosti za koje se može dati koncesijsko odobrenje propisani su Uredbom o 

postupku davanja koncesijskog odobrenja na pomorskom dobru („Narodne novine“ broj 36/04 i 63/08, 133/13 

i 63/2014). 

 Koncesijsko odobrenje za obavljanje djelatnosti na pomorskom dobru Općine Dugi Rat izdaje Vijeće za 

dodjelu koncesijskih odobrenja na temelju zahtjeva. Podnositelj zahtjeva za davanje Odobrenja može biti svaka 

pravna ili fizička osoba, vlasnik obrta registrirana za obavljanje djelatnosti za koju traži Odobrenje.  

 Podnositelj zahtjeva dužan je zahtjevu obavezno priložiti: 

- Dokaz o registraciji djelatnosti za koju traži davanje koncesijskog odobrenja (izvod iz sudskog registra 

trgovačkog suda, obrtnicu, izvod iz registra udruga ili odobrenje nadležnog tijela za obavljanje 

djelatnosti). 

- Dokaz o vlasništvu sredstava s kojima obavlja djelatnost na pomorskom dobru. 

- Dokaz o pravnoj osnovi korištenja sredstva koja nisu u vlasništvu podnositelja zahtjeva. 

- Dokaz o sposobnosti brodice/broda za plovidbu (samo u slučajevima kada se koncesijsko odobrenje 

traži za obavljanje brodicom/brodom). 

- Presliku i skicu područja (mikrolokacije) s površinom na koju se odnosi zahtjev. 

- Potvrdu Jedinstvenog upravnog odjela Općine Dugi Rat i komunalnog poduzeća Peovica, o 

nepostojanju dugovanja.  

- Izjava kojom se daje suglasnost komunalnom redaru Općine Dugi Rat za uklanjanje i odvoz na deponij 

svih predmeta i stvari bez provedenog upravnog postupka, ukoliko se nalaze izvan odobrene lokacije, 

koje se nalaze na lokaciji nakon isteka ili ukidanja koncesijskog odobrenja te ukoliko se na mikrolokaciji 

postavljaju predmeti i stvari koje nisu odobrene koncesijskim odobrenjem. 

 

 Koncesijsko odobrenje za obavljanje djelatnosti u 2017. godini daje se na vremenski rok od 1 godine.  

 Nakon što je utvrđeno da pojedini zahtjev za dodjelu koncesijskog odobrenja sadrži sve potrebno, 

pristupa se odlučivanju o dodjeli koncesijskog odobrenja.  

- Vijeće za izdavanje koncesijskih odobrenja razmatrat će prispjele zahtjeve za davanje koncesijskih 

odobrenja u koliko je podnositelj zahtjeva uredno podmirio svoje obaveze prema Općini Dugi Rat i 

prema tvrtkama u vlasništvu/suvlasništvu Općine Dugi Rat, obveze iz prethodne godine vezano za 

postupak izdavanja koncesijskih odobrenja te ukoliko nije gospodarski koristio pomorsko dobro bez 

pravne osnove i /ili uzrokovao štetu na pomorskom dobru, ukoliko prethodno ne plati naknadu štete 

zbog stjecanja bez osnove, s tim da visina naknade štete ne može biti manja od naknade za koncesiju, 

koju bi bio dužan platiti ovlaštenik koncesije da pomorsko dobro koristi na temelju valjane pravne 

osnove (akti na temelju djelovanja nadležnih institucija – Carinska uprava, Lučka kapetanija, 

Građevinska inspekcija, Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture i sl.). 

- Za mikrolokacije za koje postoji interes za dodatna ulaganja u uređenje okoliša, uređenje postojećih 

objekata, ulaganja u pomorsko dobro i sl., Vijeće će prednost dati podnositelju čijim se Planom uređenja 

predviđa veće ulaganje u trajno uređenje mikrolokacije i podizanje razine usluge. 
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Ovaj Plan stupa na snagu danom donošenja te će se objaviti u Službenom glasniku Općine Dugi Rat, 

a po pribavljenoj potvrdi Splitsko-dalmatinske županije, Upravnog odjela za turizam i pomorstvo. 

 

Stupanjem na snagu Plan se objavljuje na mrežnim stranicama i oglasnoj ploči Općine Dugi Rat, a po objavi 

se podnose zahtjevi za koncesijsko odobrenje na propisanom obrascu. 

 
 
 
KLASA: 350-01/17-01/24         OPĆINSKI NAČELNIK 
URBROJ: 2155/02-02-17-02 
Dugi Rat, 20. veljače 2017. g.        Jerko Roglić, dipl. ing.                                                                                        
                                                                                        
_______________________________________________________________________________________ 

2.  
   

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj: 33/01, 

60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15) članka 34. Statuta općine Dugi 

Rat („Službeni glasnik“ - službeno glasilo Općine Dugi Rat broj: 4/09 - drugi pročišćeni tekst i 3/13), općinski 

načelnik Općine Dugi Rat, donosi 

 

ODLUKU 

o novčanoj pomoći prigodom rođenja djeteta 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuju se uvjeti, visina novčane pomoći, način ostvarivanja i korištenja prava na novčanu 

pomoć prigodom rođenja djeteta (u daljnjem tekstu: novčana pomoć), koju osigurava Općina Dugi Rat. 

 

Članak 2. 

Sredstva za ostvarivanje prava iz članka 1. ove Odluke osiguravaju se u proračunu Općine Dugi Rat. 

 

Članak 3. 

Pravo na novčanu pomoć prigodom rođenja djeteta ostvaruje se u obliku jednokratne novčane pomoći na iznos 
od 1.500,00 kn za prvo novorođeno dijete, 2.000,00 kn za drugo novorođeno dijete i 2.500,00 kn za treće i 
svako slijedeće novorođeno dijete.  

  
Članak 4. 

  
Pisani zahtjev za ostvarivanje prava na novčanu pomoć podnosi se Jedinstvenom upravnom odjelu Općine 
Dugi Rat na propisanom obrascu, a najkasnije u roku od devet (9) mjeseci od dana rođenja djeteta. 
 
Uz zahtjev iz stavka 1. ovog članka, roditelj podnositelj obvezan je uz zahtjev priložiti: 
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- presliku osobne iskaznice oba roditelja djeteta 

- rodni list ili izvadak iz matice rođenih novorođenog djeteta, 

- uvjerenje o prebivalištu za novorođeno dijete (ne starije od 6 mjeseci) 

- rodne listove ostale djece (ako ih obitelj ima) 

- dokaz od strane nadležne Porezne uprave da oba roditelja imaju poreznu karticu evidentiranu na 

Općinu Dugi Rat, 

- kopiju tekućeg računa onog roditelja koji podnosi zahtjev, a na koji se isplaćuje naknada za novorođeno 

dijete. 

 
U osobito iznimnim situacijama Jedinstveni upravni odjel po potrebi može zahtijevati i druge dokaze radi 
donošenja odluke o pravu na isplatu novčane pomoći. 

 
 
 

Članak 5. 
 

Jedinstveni upravni odjel odlučuje o pravu na novčanu pomoć i o njezinom iznosu u roku od 30 dana od dana 
podnošenja zahtjeva sa potpunom dokumentacijom.  
 
 

Članak 6. 
 
Ova Odluka primjenjuje se na zahtjeve za isplatu novčane pomoći za djecu rođenu od 01.04.2017. godine. 
Zahtjevi za isplatu novčane pomoći za djecu rođenu zaključno do 31.03.2017. godine, bez obzira na vrijeme 
podnošenja, rješavati će se sukladno odredbama Zaključka Općinskog načelnika Općine Dugi Rat, Klasa: 022-
05/12-01/02, Urbroj: 2155/02-02-12-1 od 03. siječnja 2012. godine. 
 
  

Članak 7. 
  
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Službenom glasniku“ – službenom glasilu 
Općine Dugi Rat. 

 

  
KLASA: 022-05/17-01/76              OPĆINSKI NAČELNIK: 
URBROJ: 2155/02-02/1-17-1  
Dugi Rat 31.03. 2017. godine              Jerko Roglić, dipl.ing. 
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